

maanantai 24. helmikuuta 2025

Historian käännekohtia tapahtuu Jumalan toiminnassa varsinkin näinä aikoina – By Daymond Duck 22.2.2025

Tämänkertaisessa pastori Daymond Duck'in tuoreessa profetiaraportissa [Rapture Ready](#) -sivustolla kerrotaan aluksi historian käännekohtien lisääntymisestä nykysukupolven aikana ja varsinkin Lähi-idässä, kun näyttämöä ollaan asettamassa Raamatun lopunaikojen profetioiden täyttymykselle. Suomentamassani raportissa tuttuun tapaan viimeaikaisia uutistapahtumia, jotka osoittavat joihinkin näihin profeetallisiin käännekohtiin.

Käännekohtia (Turning Points) :: By Daymond Duck

Published on: February 22, 2025 by RR10 Category: Daymond Duck, General Articles

<https://www.raptureready.com/2025/02/22/turning-points-by-daymond-duck/>

Kristityt elävät yhtä maailman historian jännittävimmistä ajoista.

En voi kuvitella jännittävämpää aikaa, ellei se ollut Jeesuksen syntymän, saarnaamisen ja ihmeiden, Hänen kuolemansa, hautaamisen, ylösnousemuksen ja taivaaseenastumisen aikana sekä kristillisen kirkon alkuaikoina.

Mutta mielestäni on sanomattakin selvää, että meidän sukupolvemme, enemmän kuin mikään muu sukupolvi Jeesuksen syntymän jälkeen, näkee näyttämön asettamista monien Raamatun profetioiden täyttymykselle.

Helmikuun 9:ntenä 2025 viikon mittaisen vierailun jälkeen Yhdysvalloissa, tapaamisten presidentti Trump'in ja muiden Yhdysvaltain arvohenkilöiden ja virkamiesten kanssa, Israelin pääministeri Benjamin Netanjahu tiivistä vierailunsa näin:

- Vierailu oli historiallinen käännekohta Israelin valtiolle.

Hän viittasi Trump'in kiistattomaan tukeen Israelille, siihen tosiasiaan, että Trump on sitoutunut estämään Irania saamasta ydinaseita, siihen, että Trump ehdotti erilaista ideaa (Yhdysvallat ottaa haltuunsa Gazan) sitä aikaa varten, kun Hamas on kukistettu, jne.

Minun sanoillani, Netanjahu sanoi, että Trump'in uudelleenvalinta on historiallinen käännekohta Israelin valtiolle, Iranille ja Gazalle. Netanjahu sanoi, että Iranin proksijoukkojen järjestelmä, joka oli lisääntyvässä määrin ympäröinyt Israelia useista paikoista, "on murtunut...särjimme sitä paljon".

Raamatun profetian opettajat ovat odottaneet käännekohtaa Jumalan toiminnassa Iranin suhteen jo pitkään (Hes. 38-39).

Ehkä se käännekohta on vihdoinkin koittanut.

Jos on, se on selvä merkki siitä, että historia on saavuttanut vuoden lopun ja viimeiset päivät (Hes. 38:8, 16).

(Lisätietoa: 16. helmikuuta 2025 uutisoitiin EU-diplomaatin sanoneen, että Trump pyrkii Iranin kanssa sopimukseen sen ydinaseohjelman sulkemisesta ennen lokakuuta, jos Iran haluaa välttää vakavan kriisin. Trump sanoi, että hän haluaa tehdä Iranin kanssa sopimuksen, jota tarkastajat voivat valvoa ja todentaa, kuin että pommitettaisiin Irania.)

(Lisätietoa: 17. helmikuuta 2025, Trump'in kansallisen turvallisuuden neuvonantaja Mike Waltz sanoi,

että presidentti Trump on ehdottoman tosissaan, tappavan vakava, kun hän sanoo, että Iranilla ei koskaan voi olla ydinasetta, eikä todellakaan presidentti Trump'in katseltavana; he ovat järjetön toimija, jonka emme voi antaa laittaa sormeaan nappulalle.)

Tässä on lisää syitä uskoa, että historia on saavuttanut useita historiallisia käännekohtia.

(Minun mielipiteeni: Ihmiset, jotka pilkkaavat Raamatun profetiaa ja sanovat, että asiat eivät ole koskaan muuttuneet, ovat täysin tietämättömiä siitä, mitä tapahtuu.)

Ensinnäkin, 14. helmikuuta 2025, hänen virkavalan vannomisseremoniassaan seuraavaksi Yhdysvaltain terveysministeriksi (HHS), Robert F. Kennedy, Jr. katsoi presidentti Trump'iin ja sanoi:

- Uskon vilpittömästi, että olet keskeinen historiallinen henkilö, ja tulet muuttamaan tämän maan aikana, jolloin näemme kaikki demokratian olosuhteet maassamme nyt hajanaisina.

Näyttää siltä, että HHS on käännekohtassa Amerikassa.

Toiseksi, 12. helmikuuta 2025, perhetutkimusneuvoston puheenjohtaja Tony Perkins sanoi:

- Tahti, jolla presidentti Trump antaa toimeenpanomääräyksiä, on saanut joidenkin päät pyörimään ja toisten räjähtämään. Vain kolmessa viikossa Valkoinen talo on vastaanottanut jo 90 määräystä ja toimeenpanoa.

Näyttää siltä, että Amerikan tulevaisuudesta on syttynyt suuri sota, ja meidän kerran niin suuri kansakuntamme on tienhaarassa.

Kolmanneksi, 13. helmikuuta 2025, Washington Post raportoi, että Yhdysvaltain tiedusteluraportin mukaan Israel suunnittelee yritystä tuhota Iranin ydinlaitokset vuoden 2025 kuuden ensimmäisen kuukauden aikana.

Israelin hyökkäys Iranin ydinlaitoksiin voisi vihdoinkin laukaista kauan odotetun Googin ja Maagogin taistelun.

Neljänneksi, Donald Trump'in valinta ja laittomien maahanmuuttajien karkottaminen on saanut Yhdysvaltoihin matkalla olleet siirtolaiset kääntymään ympäri ja suuntaamaan takaisin kotiin.

Trump auttaa heitä tarjoamalla heille paluulentoja.

(Lisää: New York Post raportoi äskettäin, että rajanylitykset ovat vähentyneet 90 prosentilla. Trump'in rajansaari Tom Homan sanoi: "Kun rajan yli tulee 90% vähemmän ihmisiä, niin kuinka monta naista kartellit eivät enää raiskaa? Kuinka monta lasta ei huku? Kuinka monta naista ja lasta ei ole ihmiskaupan kohteena tässä maassa? Presidentti Trump on pelinmuuttaja.")

Viidenneksi, koskien Trump'in suunnitelmaa siirtää Gazan kansalaisia: 14. helmikuuta 2025 raportoitiin Yhdysvaltain ulkoministeri Marco Rubio'n sanoneen seuraavaa:

- Gazan tulevaisuus ei voi sisältää Hamasia poliittisena tai sotilaallisena voimana.
- Jos alueen maat eivät pysty ratkaisemaan tätä ongelmaa, Israelin on puututtava asiaan, ja me päädymme takaisin siihen, missä olemme olleet.

Hamas on vaatinut maailmanlaajuisia mielenosoituksia vastustaakseen Trump'in suunnitelmaa.

(Lisää: 13. helmikuuta 2025 kerrottiin, että monet gazalaiset haluavat lähteä Gazasta, koska heillä ei ole tulevaisuutta siinä paikassa. He eivät halua asua teltoissa ja raunioissa muutaman seuraavan vuoden ajan. He haluavat mennä jonnekin muualle nyt.)

(Lisätietoa: 14. helmikuuta 2025 ilmoitettiin, että arabit ponnistelevat keksiäkseen suunnitelman Trump'in ehdotukselle siirtää gazalaiset Egyptiin ja Jordaniaan. Gazalaisten siirtäminen olisi käännekohta, jota he eivät halua, mutta heillä ei ole parempaakaan suunnitelmaa tällä hetkellä.)

(Lisää: 16. helmikuuta 2025 ilmoitettiin, että palestiinalais-arabialainen suunnitelma julkaistaan 27. helmikuuta 2025, koska he eivät halua palestiinalaisten lähtevän Gazasta.)

Kuudenneksi, kahden valtion ratkaisusta: Israelin Knessetin puhemies kertoi 13. helmikuuta 2025 vierailevalle EU-parlamentin puhemiehelle seuraavaa:

- Hamas tappoi niin kutsutun 'kahden valtion ratkaisun' lokakuun 7:ntenä.
- Gazan koulutusjärjestelmä kutsuu väkivaltaan.
- Trump'in suunnitelmaan sisältyy gazalaisten uudelleensijoittaminen muihin maihin samalla kun sodan repimää rannikkoaluetta rakennetaan uudelleen, deradikalisoidaan ja siitä tulee kehittynyt rauhankeskus Israelin kanssa.

Seitsemänneksi, 16. helmikuuta 2025, World Israel News raportoi, että kansainvälinen ihmisoikeuslakimies sanoi, että Trump'in suunnitelma ottaa Gaza haltuunsa on ehdottoman laillinen edellyttäen, että hän sallii gazalaisten vapauden lähteä vapaaehtoisesti etsimään parempaa elämää eikä poista heitä väkisin.

Hän lisäsi, että hän itse asiassa menisi askeleen pidemmälle:

- Ne, jotka vaativat gazalaisten jäämistä, rikkovat ehkä kansainvälistä oikeutta.
- Näin tekemällä, varsinkin kun Hamas pysyy vallassa, he pohjimmiltaan pakottavat gazalaiset pysymään aktiivisella sota-alueella ja sallivat Hamasin käyttää heitä ihmiskilpinä.

Kahdeksanneksi, koskien Yhdysvaltain tukea Israelille: 15. helmikuuta, Hamasin kolmen panttivangin vapauttamisen jälkeen, Trump sanoi,

- Hamas ei onnistunut vapauttamaan kaikkia panttivankeja keskipäivään klo 12 mennessä, ollen määräraika, jonka asetin sen jälkeen, kun terroristiryhmä uhkasi olla vapauttamatta yhtäkään panttivankia, joten Yhdysvallat tukee mitä tahansa Israelin tekemää päätöstä vastauksena.

Minkä tahansa Israelin päätöksen tukeminen on suuri muutos edelliseen hallintoon verrattuna, joka usein yritti sitoa Israelin kädet.

(Lisää: Nykyisen tulitauon aikana 24 panttivankia ja yli 1 000 palestiinalaista on vapautettu. Noin 70 panttivankia on edelleen Hamasin huostassa. Jotkut ovat israelilaisia sotilaita, useimmat ovat miehiä, ja noin puolet heistä uskotaan kuolleen.)

Yhdeksänneksi, Trump määräsi hallintonsa tarkastelemaan jokaista maata erikseen määrittääkseen vastavuoroiset tullit.

Tämä tarkoittaa sitä, että Yhdysvallat asettaa samat verot muiden maiden tuontitavaroille kuin amerikkalaisille tavaroille.

Trump sanoi, että jos he syyttävät meitä, me syytämme heitä.

Se on käännekohta: Silmä silmästä ja hammas hampaasta.

Kymmenenneksi, pyhäkkökaupungeista: 12. helmikuuta 2025 Yhdysvaltain oikeusministeri Pam Bondi nosti syytteet New Yorkin osavaltion virkamiehiä (kuvernööri Kathy Hochul, oikeuskansleri Letitia James ja moottoriajoneuvojen osaston (DMV) komissaari Mark Schroeder) vastaan liittovaltion maahanmuuttolakien täytäntöönpanon estämisestä.

Bondi sanoi,

- Tämä on uusi oikeusministeriö (DOJ).
- New York on päättänyt asettaa laittomat siirtolaiset etusijalle Yhdysvaltojen kansalaisiin nähden.
- Se loppuu.
- Se loppuu tänään.

Kuten lauluntekijä Bob Dylan sanoi: "The Times They Are A-Changin (Ajat ovat muuttumassa)".

Yhdenneksitoista, koskien mahdollista Psalmin 83 sotaa: 18. helmikuuta 2025 ilmoitettiin, että Egyptin armeija kokoaa suuria joukkoja ja rakentaa sotilastukikohtia Siinain niemimaalle vastoin vuoden 1979 rauhansopimusta Israelin kanssa.

Egyptillä on yli 450 000 aktiivipalveluksessa olevaa sotilasta, noin 800 000 reserviläistä, yli 4 000 tankkia, noin 1 100 lentokonetta (mukaan lukien amerikkalaiset F-16-hävittäjät ja Apache-helikopterit), kaksi lentotukialusta, useita sukellusveneitä ym.

Egypti on yksi kansoista, jotka mainitaan Psalmissa 83:6 (hagrilaiset, Aabrahamin egyptiläisen sivuvaimon Hagar'in jälkeläiset), ja Israel on varoittanut Egyptiä, ettei se suvaitse heidän rauhansopimuksensa rikkomuksia.

Kaikki eivät ole samaa mieltä, mutta useat profetianopettajat uskovat Psalmin 83 olevan sota, joka edeltää Googin ja Maagogin taistelua.

Kahdenneksitoista, koskien Israelin suorittamaa rajojensa laajentamista aikakauden lopussa: Helmikuun 13:ntena 2025 kerrottiin, että Trump'in hallinto tukee Israelin suunnitelmaa pitää Israelin joukot Israelin ja Syyrian välisellä puskurivyöhykkeellä tulevina vuosina.

Israel ei halua poistaa joukkojaan puskurivyöhykkeeltä ennen kuin sillä on vakuudet Syyrian uudelta hallitukselta, että se haluaa rauhaa Israelin kanssa.

Kolmanneksitoista, koskien tulevaa Pedon merkkiä sekä kaiken ostamisen ja myymisen seurantaa Ahdistuksen ajan puolivälistä alkaen: 13. helmikuuta 2025, The Wine Press News raportoi, että:

- Larry Ellison, maailman neljänneksi rikkain mies ja teknologiajätti Oraclen perustaja ja teknologiajohtaja, sanoi haluavansa kerätä jokaisen yksittäisen palasen amerikkalaisten yksityisestä ja henkilökohtaisesta datasta, mukaan lukien DNA-tietueet, yrityksensä AI-tietokeskuksiin tutkittavaksi, mikä voi sitten tietää kaiken meistä ja siten helpottaa elämäämme.

(Minun mielipiteeni: Tekoäly muuttuu lopulta pahaksi käännekohtaksi ihmiskunnan historiassa.)

Neljänneksitoista, koskien petosta ja jumalattomuutta aikakauden lopussa: 18. helmikuuta 2025 kerrottiin, että Elon Musk ja DOGE ovat havainneet, että sosiaaliturvatietojen mukaan sosiaaliturvaan oikeutettujen Yhdysvaltain kansalaisten määrä ylittää Yhdysvaltojen väestön.

Monet sosiaaliturvalistoilla olevat ihmiset ovat syntyneet 200-300 vuotta sitten.

Musk sanoi,

- Se, että kymmenet miljoonat ihmiset merkitään sosiaaliturvan nostajiksi elävinä, kun he ovat varmasti kuolleet, on valtava ongelma. Päivänselvää. Jotkut näistä ihmisistä olisivat olleet elossa ennen kuin Amerikka edes oli olemassa maana. Mieti sitä hetki.

Tiedoksi: Jumala ei lähetä ketään helvettiin (me kaikki olemme syntyneet syntisen luonnon kanssa ja määrätty menemään helvettiin, koska teemme syntiä), mutta Jumala on valmistanut kaikille tien (Jeesus) mennä Taivaaseen (ja Hän on ainoa tie päästä sinne; Joh. 14:6).

Lopuksi, oletko Tempaus-valmis?

Jos haluat olla Tempaus-valmis ja mennä Taivaaseen, sinun täytyy syntyä uudelleen (Joh. 3:3). Jumala rakastaa sinua, ja jos et ole tehnyt näin, myönnä vilpittömästi, että olet syntinen; usko, että Jeesus on neitseestä syntynyt, synnitön Jumalan Poika, joka kuoli maailman syntien tähden, haudattiin ja nousi ylös kuolleista; pyydä Häntä antamaan syntisi anteeksi, puhdistamaan sinut, tulemaan sydämeesi ja olemaan Pelastajasi; kerro sitten jollekin, että olet tehnyt tämän.

duck_daymond@yahoo.com

Lähttänyt Olli-R klo 17.27